Eskiden beri
burada denizci bir halk vardı ve gerekli
personel kolaylıkla sağlanabilirdi.

Önceleri denizciliğe kuşku ile bakan
müslümanlar çok geçmeden gözlerini de
nize çevirdiler. Bizans'ın denizdeki üs
tünlüğü devam ettiği sürece Mısır ve Su
riye' deki hakimiyetlerinin tehdit altında
olduğunu anladılar. 24 (645) yılında Bi
zanslılar'ın çıkarma yaparak İskende
riye'yi ele geçirmeleri üzerine Bizans'a
karşı mücadelenin, donanmanın deste
ği olmadan yürütülemeyeceğini farke
den ilk devlet adamı Muaviye b. Ebu Süf
yan oldu. Suriye valisi iken Hz.

Buna mukabil Amr
b. As'ın Akdeniz'i Kızıldeniz'e kanalla
bağlama teşebbüsüne ise Haremeyn' i
düşman donanmasına açık hale getire
ceği için karşı çıktı.

Halifeliğinin ilk yıllarında Muaviye'
nin deniz seferleriyle ilgili isteklerini
Hz. ömer gibi cevaplayan Hz. Osman 27
(647 -48) yılında Kıbrıs'a sefer konusun
da ikna edildi. Sahillerin askeri bakım
dan takviye edilmesi, yanına hanımını
da alması ve kimseyi sefere zorlama
ması şartıyla Muaviye'ye. izin verildi. Bu
nun üzerine 28 (648-49) yılında çok sa
yıda gemi İskenderiye ve Akka'dan de
nize açıldı. Kıbrıs'a çıkan müslümanlar
barış yoluyla burayı fethettiler ve ada yıl-

lık 7200 altın vergiye bağlandı. Hz. Pey
gamber'in deniz seferiyle ilgili müjdesi
ni duyan Ümmü Haram da bu seferde
bulundu ve çıkarma sırasında atından

Batı Akdeniz'deki adalar hıristiyanların
eline geçti. Merlnfler' den Sultan Ebü'I
Hasan ei-Merlnl zamanında ( 1331 - 1348)
müslümanların deniz gücü hıristiyanla

rınkine denk iken sonradan bu denge
müslümanlar aleyhine bozuldu. Bunun
la birlikte İbn Haldün (ö 808 / 1406), ya
şadığı dönemde Donanma Dairesi'nin
Mağrib'de hala muhafaza edilmekte ol
duğunu haber vermektedir.

İslam denizciliği daha Muaviye b. Ebü
Süfyan ' ın Suriye valiliği sırasında, ele ge
çirilen sahillerdeki gemi tezgahları ve İs
kenderiye'deki tersanenin ıslahı ile baş
ladı.